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1. Úvodné slovo    

 

      

Konsolidovaná výročná správa Obce Kysucký Lieskovec za rok 2019  je 

dokument, ktorý poskytuje ucelený pohľad na život v obci, jej geografické, 

demografické a ekonomické údaje a zároveň hodnotí ako obec a jej 

organizácie nakladali s finančnými prostriedkami v roku 2019.  

Výročná správa umožňuje čitateľovi pozrieť si hospodárenie obce 

z hľadiska účtovníctva, rozpočtovníctva, približuje mu základné informácie 

o majetkovej a finančnej situácii za všetky súčasti konsolidovaného celku, 

analýzu príjmov a výdavkov konsolidovaného celku, prehľad pohľadávok a záväzkov 

konsolidovaného celku, informácie o výnosoch a nákladoch, prijatých a poskytnutých  transferoch ako 

aj ostatné dôležité informácie o obci a jej organizáciách. 

                       Povinnosť vypracovať konsolidovanú výročnú správu pre obec Kysucký Lieskovec 

     vyplýva z § 20 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve  v znení neskorších predpisov. 

  

                   Obec Kysucký Lieskovec, ako účtovná jednotka zostavujúca konsolidovanú účtovnú 

     závierku, podľa § 22 a ods.1 využila možnosť  uviesť údaje z individuálnej výročnej správy   

     v konsolidovanej výročnej správe a individuálnu výročnú správu nezostavila ako samostatný   

     dokument /§ 22 a ods.2/.    
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2. Identifikačné údaje obce 

Názov: Obec Kysucký Lieskovec 

Sídlo: 023 34  Kysucký Lieskovec 29 

IČO: 00314081 

DIČ: 2020553084 

Štatutárny orgán obce: Milan Králik, starosta obce  

Telefón: 041/4231121 

e-mail: obecnyurad@kysuckylieskovec.sk 

Webová stránka: www.kysuckylieskovec.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 
Starosta obce Milan Králik 

Zástupca starostu Ing. Lenka Mizerová 

Hlavný kontrolór obce Mgr. Jarmila Šutá 

 

Obecné zastupiteľstvo:   1. Ing. Lenka Mizerová 

      2. Jana Čičalová 

      3. Bc. Adriana Hofericová 

      4. František Kováčik 

      5. Jozef Kurucár 

      6. Bc. Milan Králik 

      7. Vladimír Lašo 

      8. Ing. Marián Masaryk 

      9. Ing. Jana Capeková 

Komisie obecného zastupiteľstva:  1. Komisia finančná, správy majetku a rozvoja obce 

2. Komisia pre ochranu verejného poriadku, prevencie a ochranu majetku 

     3. Komisia výstavby a územného plánovania, regionálny rozvoj 

     4. Sociálno-zdravotná komisia 

     5. Komisia pre životné prostredie 

     6. Komisia vodného hospodárstva 

     7. Komisia pôdneho a lesného hospodárstva  

     8. Komisia pre vzdelávanie a kultúru 

     9. Komisia pre mládež a šport 

               10. Komisia o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných  

                                                                    funkcionárov 
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Obecný úrad: 
Obecný úrad zabezpečuje organizačné a administratívne veci obecného zastupiteľstva a starostu, ako aj orgánov 

zriadených obecným zastupiteľstvom. Prácu obecného úradu organizuje starosta obce.  

Vnútorná organizácia obecného úradu:    -     Asistent/ka starostu obce 

- Ekonóm/ka obce 

- Referent/ka pre mzdy, personalistiku a pokladňu 

- Referent/ka pre evidenciu obyvateľstva, overovanie podpisov 

a listín, matričnú činnosť 

- Referent/ka miestnych daní a poplatkov, kultúrna referentka 

- Referent/ka pre životné prostredie, odpadové hospodárstvo 

a koordinačnú projektovú činnosť 

- Upratovačka 

- Údržbár vodného hospodárstva, ČOV  a obecných budov 

- Správca vodného hospodárstva – vodovodu, vodojemov, 

kanalizácie 

- Správca domu smútku a cintorína, obsluha vykurovacích 

systémov 

- opatrovateľky 

Rozpočtové organizácie: 

Názov RO, sídlo RO: Základná škola Kysucký Lieskovec,  

023 34 Kysucký Lieskovec č.208 

Štatutárny orgán: Mgr. Magdaléna Tokáriková 

IČO: 37812521 

Webová stránka RO: www.zskysuckylieskovec.edupage.org 

 

Názov RO, sídlo RO: Materská škola Kysucký Lieskovec, 

 023 34  Kysucký Lieskovec č. 309 

Štatutárny orgán: Bc. Katarína Králiková 

IČO: 37812769 

Webová stránka RO: www.materskaskolakysuckylieskovec.sk 

 

Názov RO, sídlo RO: Základná umelecká škola Kys.Lieskovec,  

023 34  Kys.Lieskovec  309 

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Košnár 

IČO: 42064635 

Webová stránka RO: www.zuskl.edupage.org 

 

Názov RO, sídlo RO: Centrum voľného času Kys.Lieskovec,  

023 34  Kys. Lieskovec č. 208 

Štatutárny orgán: Mgr. Igor Košnár  /poverený riadením/ 

IČO: 42061211 

Webová stránka RO: www.kysuckylieskovec.sk 
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4. Poslanie, vízie, ciele 

Poslanie:  základným poslaním obce je zabezpečiť starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a potreby jej 

obyvateľov. Obec ako samostatný územný samosprávny celok sa riadi zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a Ústavou Slovenskej republiky. 

 

Vízie:  formovať obec ako vidiecke centrum, ktoré využíva svoje ľudské, materiálne, prírodne a ekonomické 

zdroje na zvýšenie kvality života občanov obce.  

Pre naplnenie definovanej vízie si Obec Kysucký Lieskovec stanovila tri hlavné rozvojové oblasti a v rámci 

nich nasledovné priority: 

 a) Hospodárska oblasť – táto prioritná oblasť pozostáva zo 4 priorít: podnikateľské prostredie a cestovný 

ruch (podpora malého a stredného podnikania, podpora miestnej hospodárskej základne, podpora výstavby 

turistickej infraštruktúry v katastrálnom území obce), doprava a komunikácie (rekonštrukcia miestnych 

komunikácií, chodníkov, autobusových zastávok), technická infraštruktúra (skvalitnenie technickej 

vybavenosti obce – kanalizácia, vodovod, miestny rozhlas) a partnerská spolupráca (spolupráca s 

partnerskými obcami).  

 b) Sociálna oblasť – prioritná oblasť pozostávajúca zo 4 rozvojových priorít: bývanie (zlepšovanie ponuky 

bývania v obci), verejné priestory a bezpečnosť (úprava verejných priestranstiev a prevencia kriminality), 

sociálna infraštruktúra (skvalitnenie občianskej vybavenosti, rekonštrukcia budov vo vlastníctve obce) a 

voľný čas, kultúra a šport (rekonštrukcia športových a oddychových zariadení, podpora kultúrnych a 

športových podujatí).  

 c) Environmentálna oblasť – tretia prioritná oblasť pozostáva z 2 rozvojových priorít: odpadové 

hospodárstvo (podpora zhodnocovania odpadov výstavbou zariadení na zber a zhodnocovanie odpadov) a 

ochrana životného prostredia a majetku (sanácia existujúcich environmentálnych záťaží v katastri).  

 

Ciele: cieľom obce je nájsť optimálny model vo fungovaní samosprávnych orgánov, aby sa obec mohla stať 

dobre hospodáriacou obcou a  vytvoriť podmienky na zvyšovanie kvality života jej obyvateľov aktívnym 

prístupom k podpore hospodárskej a sociálnej oblasti pri súčasnom zveľaďovaní životného prostredia obce.  
 

Hierarchia rozvojových cieľov:  

Prioritná oblasť Hospodárska Sociálna Environmentálna 

Globálny cieľ Rozvíjať vnútorný potenciál 

územia, založený na podpore 

miestneho hospodárstva a 

vybudovanej dopravnej a 

technickej infraštruktúry 

Podporovať skvalitňovanie 

občianskej vybavenosti a 

zabezpečovať pre obyvateľov 

dôstojné podmienky 

spoločenského vyžitia 

Zabezpečiť pre 

obyvateľov obce ako aj 

jej návštevníkov kvalitné 

životné prostredie 

Priority  -podnikateľské prostredie a 

cestovný ruch  
 

-doprava a komunikácie 

  

-technická infraštruktúra  
 

-partnerská spolupráca  

 

-bývanie 
  
-verejné priestory a   

 bezpečnosť  
 

-sociálna infraštruktúra 
  
-voľný čas, kultúra a šport  
 

-odpadové hospodárstvo 

  

-ochrana ŽP a majetku  

 

Opatrenia -podpora malého a stredného 

podnikania, remeselníkov, 

poľnohospodárov a lesníkov  
 

-rozvoj turistickej 

infraštruktúry 
  
-skvalitnenie miestnej 

dopravnej infraštruktúry  

-rozšírenie možností bývania  
 

-úprava verejných 

priestranstiev  
 

-prevencia kriminality 

a zvyšovanie bezpečnosti 

obyvateľov  
 

-zlepšenie kvality občianskej 

vybavenosti 

-podpora triedenia a 

zhodnocovania odpadov  
 

-sanácia 

environmentálnych záťaží 
  
-prevencia pred živelnými 

pohromami 
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5. Základná charakteristika konsolidovaného celku    

Obec Kysucký Lieskovec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je právnickou osobou, ktorá 
samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť 
o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.  

 
 

5.1 Geografické údaje 
 

Geografická poloha obce :   
Obec Kysucký Lieskovec sa nachádza v Žilinskom kraji, v okrese Kysucké Nové Mesto a je situovaná 15 km severne od Žiliny a 15 km 
južne od Čadce.  
Celý kataster obce sa nachádza vo flyšovom pásme, tvorenom kriedou a paleogénom vonkajších Karpát. Vyskytujú sa tu najmä drobové a 
arkózové pieskovce, ílovce, pieskovce s glaukonitom a slieňovce. V úzkom pásme tu zasahuje aj tenkovrstvený flyš, červené ílovce 
(belovežské súvrstvie).  
Z hľadiska geomorfologického členenia patrí katastrálne územie obce do Alpsko-Himalájskej sústavy, podsústavy Karpaty, provincie 
Západné Karpaty, subprovincie Vonkajšie západné Karpaty a dvoch oblastí: západná časť katastra obce patrí do oblasti Slovensko-
moravské Karpaty, celku Javorníky a podcelku Nízke Javorníky. Z tohto podcelku zasahujú do územia obce dve geomorfologické jednotky: 
Ochodnická vrchovina (úplne najzápadnejší okraj katastra) a Kysucká kotlina.  
- Východná časť katastra obce patrí do oblasti Stredné Beskydy, celku Kysucká vrchovina a podcelku Vojenné. 
Hydrologicky patrí kataster obce do úmoria Čierneho mora a povodia Váhu. Sústavu vodných tokov v území tvorí predovšetkým rieka 
Kysuca a potok Lodnianka. Okrem nich sa tu nachádza aj Drozdov potok, Marušov potok alebo Podhájsky potok. Tie majú niekoľko ďalších 
menších prítokov. 
Z pôdnych typov sa v katastri obce nachádzajú najmä kambizeme modálne kyslé, sprievodné kultizemné a rankre, vo vyšších častiach 
katastra najmä kambizeme podzolové. Okrem nich tu možno nájsť aj kambizeme pseudoglejové nasýtené a v kotline v povodí rieky Kysuca 
sa nachádzajú fluvizeme glejové. 
 Z hľadiska fytogeografického členenia patrí kataster obce do bukovej fytogeograficko-vegetačnej zóny, flyšovej oblasti a dvoch okresov: 
západná časť katastra (vrátane Kysuckej kotliny) do okresu Javorníky, východná, vyššie položená časť do okresu Kysucká a Oravská 
vrchovina. Zoogeografické členenie terestrického biocyklu zaraďuje územie do provincie listnatých lesov, podkarpatského úseku. 
 

Susedné mestá a obce :  najdlhšiu susedskú chotárnu hranicu má obec s Kysuckým Novým Mestom,  Lodnom a Povinou. Obec so 

susednou obcou Ochodnica delí rieka Kysuca a železnica. Z obce vedie turistický chodník cez Lodno-Korcháň (755 m n.m.) do Starej 
Bystrice. 

Celková rozloha obce : 12,32 km2 

Nadmorská výška :  od 368  do 762 m n.m. 
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5.2 Demografické údaje  
 

Počet obyvateľov:  2 390 

Hustota obyvateľov:  194 obyv./km2 

Národnostná štruktúra :  slovenská národnosť 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : rímsko-katolícke vyznanie 
 

Vývoj počtu obyvateľov:  

 

Vyčíslenie údajov demografického vývoja obyvateľstva k 31.12.2019 

Rok 2019 Ženy Muži 

Úmrtie 8 16 

Narodenie 5 12 

Prisťahovanie 20 21 

Odsťahovanie 22 14 

 

 

Grafické zobrazenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za rok 2019 
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Vyčíslenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za roky  2012 - 2019 

 rok 2012 
 

rok 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 

Úmrtie 19 25 21 30 27 33 28 24 

Narodenie 21 16 16 23 29 29 25 17 

Prisťahovanie 40 29 31 49 29 32 27 41 

Odsťahovanie 32 30 21 18 33 28 25 36 

 

Grafické zobrazenie údajov demografického vývoja obyvateľstva za roky  2012 - 2019 
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Grafické zobrazenie údajov o počte obyvateľstva za roky  2012 – 2019 
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 /zdroj: Mgr.Mária Bieleková - evidencia obyvateľstva OcÚ/ 

 
 

5.3 Ekonomické údaje  
 

Na konci roku 2019 bolo v obci Kysucký Lieskovec prostredníctvom Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny 

evidovaných 94 uchádzačov o zamestnanie. Z tohto počtu bolo 36 žien a 58 mužov. 

Z hľadiska štruktúry uchádzačov o zamestnanie podľa doby evidencie sa sleduje predovšetkým podiel 

dlhodobo nezamestnaných osôb na celkovom počte uchádzačov o zamestnanie, keďže dlhodobá 

nezamestnanosť patrí medzi výrazne negatívne ukazovatele socioekonomického rozvoja obce. 
 

Do aktivačnej činnosti formou vykonávania menších obecných služieb (čistenie a údržba verejných 

priestranstiev, verejnej zelene, čistenie komunikácií, chodníkov a iné) sa zapojili prostredníctvom obce 

v období od 1.1.2019 do 31.12.2019 mesačne v priemere traja uchádzači o zamestnanie. 
 

Grafické zobrazenie údajov o nezamestnanosti v obci Kysucký Lieskovec  k 31.12.2019 
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Grafické zobrazenie údajov o nezamestnanosti v obci Kysucký Lieskovec za roky 2013 – 2019 
 

 
 

 

Grafické zobrazenie údajov o nezamestnanosti v okrese Kysucké Nové Mesto k 31.12.2019 
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Grafické zobrazenie údajov o vývoji nezamestnanosti v  okrese Kysucké Nové Mesto  2013 - 2019 
 

 
 

/zdroj: ÚPSVaR Kysucké Nové Mesto, www.upsvar.sk/ 

http://www.upsvar.sk/
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5.4 Symboly obce 
 

 

         Erb obce: v striebornom štíte vyrastá zo zelenej pažite trojkonárová lieska so  

                                               zelenými  lístkami a šiestimi zlatými orieškami, ktoré rastú na bočných konárikoch. 

          Vlajka obce: vlajka má sedem rovnako širokých pruhov, na okrajoch sú biele a  

                                        vo vnútri sa striedajú zelené a žlté. Na konci sú dva strihy do hĺbky 1/3 vlajky. 

 
 

Pečať obce: 
 

 
  
Z minulosti je známa len nedatovaná pečať vzoru z roku 1784 o priemere 25 mm. V obraze je listnatý lieskovcový 

strom s nápisom v kruhopise SIGIL • P • LIESKOVECZ 
 

 

5.5 Logo obce    - 
  

 

5.6 História obce  
  

Najstaršou písomnou správou pre územie Kysúc je listina uhorského kráľa Béla IV. z rodu Arpádovcov,  

z roku 1244, ktorou daroval Bohumírovi - synovi Sobeslava (v rokoch 1241 – 1244 nitriansky a trenčiansky 

župan), kraj "KIS ZUCZE". Darovanie majetku bolo vďakou kráľa Béla IV. za Bohumírové služby pri vojenských 

výpravách hlavne v období tatárskych vpádov (1241 – 1242). Darovaná časť ohraničuje veľký majetok na západ od 

rieky Kysuca. Je to v podstate územie neskoršieho Budatínskeho panstva. Donácia z roku 1244 je najstarším 

dokladom o darovaní majetku na Kysuciach. Po smrti Bohumíra sa jeho majetky vracajú naspäť do držby kráľa.  

V roku 1436 daroval Žigmund Luxemburský Budatínske panstvo  Jurajovi z Hatného. V roku 1438 ho 

Albrecht Habsburgský na žiadosť Juraja a jeho bratov nariadil turčianskemu konventu /Kláštor pod Znievom/ 

reambulovať /znovu vymerať, opraviť/. Z tejto listiny sa prvý krát dozvedáme, že k Budatínskemu panstvu v tom 

čase patrili obce Budatín, Chlmec, Vranie, Dubie, Brodno, Zádubnie Kysucké Nové Mesto, Budatínska Lehota, 

Nesluša, Radoľa, Povina a   Kysucký Lieskovec. V listine z roku 1438 sa obec Kysucký Lieskovec spomína pod 

názvom LESKOVECZ, a ide o prvú písomnú zmienku o obci.  

Samotný vznik obce Kysucký Lieskovec možno datovať na prelom 14. a 15.storočia, lebo v prvej polovici 

13. storočia bola osídlená len časť dolných Kysúc – osada Radoľa a osada Jesesin /Kysucké Nové Mesto/, ktoré 

vznikli na zvykovom práve. Ostatné územie bolo neosídlené, pokryté lesmi a tvorilo hraničný pás medzi Uhorskom 

a Poľskom. Začiatkom 16. storočia prešla  obec Kysucký Lieskovec aj s osadou Šamajovia na valašské právo. 

https://sk.wikipedia.org/wiki/Arp%C3%A1dovci
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Valašské právo bolo súhrnom právnych noriem a zvyklostí, ktorými sa riadilo valašské obyvateľstvo a zodpovedalo 

salašníckemu spôsobu života valachov. Valasi začali na územie Slovenska migrovať v 14. storočí z Valašska 

v Rumunsku a jadro osadníkov vtedy tvorili Rumuni a Rusíni. Vďaka chovu odolnejších druhov oviec, ktoré boli 

schopné spásať tvrdšiu trávu, začali Valasi zhospodárňovať dovtedy nevyužívané horské lúky a pasienky (hole). 

Kým staršie ovčiarstvo sa zameriavalo najmä na získavanie mäsa a vlny, valaský chov oviec bol orientovaný 

predovšetkým na produkciu mlieka a syra. 

Keďže valašské a pôvodné obyvateľstvo Slovenska postupne splynulo do jedného etnika, valasi osídľujúci  Kysuce 

a obec Kysucký Lieskovec boli už väčšinou slovenského pôvodu.   

Medzi prvé zaznamenané priezviská obyvateľov obce z roku 1690 boli: Vaňo, Tomáš, Butora, Javor, Mozol, 

Pyskatý, Mráz, Hajduch, Kotrben, Ďuroška, Malík, Lacko, Šamaj.  

Popri poľnohospodárskych prácach a pastierstvu sa obyvatelia obce v minulosti zaoberali aj výrobou šindľa, 

dreveného náradia, pri obci bol pánsky rybník a tak nechýbal ani rybolov. Po roku 1918 sa živili aj sitárstvom, 

výrobou riečic, pletením lykových postieľok a lubových košíkov. Bol tu rozšírený aj podomový obchod. Neskôr 

obyvatelia odchádzali na sezónne práce, často až do Ameriky.  

     
                    výroba riečic           výroba šindľa      pletenie košíkov 

Pôvodná ľudová architektúra – dreveničky pokryté šindľom – sa už z obce v priebehu rokov takmer celkom 

vytratili. 

V roku 1932 bola naša obec charakterizovaná ako 6 km dlhý chotár, v ktorom väčšiu časť tvoril pasienok a les, 

menšiu časť tvorila orná pôda. V minulosti dostali určité časti obce špecifické pomenovanie, ktoré sa ešte 

používajú i dnes: u Bútorych, pod Lánom, Pod Hôrkami, na Dielniciach, v Hliniskách, za Riekou, na Hôrach, ako i 

na Cholvarkoch (cholvarky – v lese zhotovené chlievy z dreva). 

Prehľad historicky doložených názvov obce:  - 1438     Leskowecz 

- 1773     Lieszkovecz, Lieskowec 

- 1786     Lieszkowec 

- 1808     Liészkovecz, Liéskowec 

- 1863    Lijeszkovec 

- 1873     Ljeszkovec 

- 1877-1902 Lieszkovec 

- 1907-1913 Újhelymogyoród 

- 1920  Lieskovec 

- 1927-1944 Lieskovec nad Kysucou 

- 1944  Kysucký Lieskovec 
 

Prehľad nárastu obyvateľstva z doložených záznamov: 

- v roku 1598 mala obec 13 domov a mlyn 

- v roku 1658 bolo v obci 11 sedliackych domov, 7 želiarskych hospodárstiev a krčma 
Rok 1784 1828 1900 1940 1950 1970 2000 2011 2015 2016 2017 2018 2019 

Počet obyvateľov  681 971 828 1 209 2 199 2 135 2 253 2 379 2 393 2 398 2 393 2 393 2 390 

 

   
Kultúrny dom z roku 1957 /v r.1981 vyhorel/                                             Centrum obce na historických fotografiách 
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5.7 Pamiatky  
 

Rímskokatolícky kostol sv. Andreja-Svorada a  Benedikta – nachádza sa v centre obce.  

V roku 1940 robí Dr. dekan Andrej Paldan z Kysuckého Nového Mesta zbierku na postavenie rímskokatolíckeho 

kostola v Kysuckom Lieskovci. Po schválení Biskupským úradom v Nitre sa 6. apríla 1941 začali výkopové práce. 

28. júna 1942 tu na základoch kostola slávil svoju primičnú sv. omšu rodák dp. Adam Dupkala a v tento deň bol aj 

posvätený základný kameň kostola a 10. septembra sa pokračovalo v prácach na stavbe. V decembri bol kostol 

pokrytý šindľom. 18. apríla 1947 prvýkrát zaznel zvon Jakub, ktorý priviezli z kostola v Kysuckom Novom Meste. 

Odliatkom z tohto zvona boli vyrobené terajšie zvony. Kostol bol dokončený v roku 1951.  

Moderný jednoloďový priestor a nezdobené fasády zaraďujú kostol k funkcionalistickým stavbám. Vitrážové okná 

kostola sú od akademického maliara Vincenta Hložníka /Slovenský maliar, grafik, ilustrátor, sochár a pedagóg, 

predstaviteľ expresionizmu. Patrí medzi najvýznamnejších predstaviteľov slovenského výtvarného umenia, 

generácie umelcov druhej svetovej vojny, mladej avantgardy/.  

Nitriansky administrátor Eduard Nécsey ho posvätil a zasvätil k úcte sv. Andrejovi – Svoradovi a Benediktovi v 

nedeľu 23. septembra 1951. 

      

 

Zvonica so šindľovou strechou z roku 1768  a  Zvony odliate v rokoch 1768 – 1770 sú najstaršou zachovalou 

historickou pamiatkou v obci. Zvonica je umiestnená na miestnom cintoríne. 

   

 
Kaplnka Sedembolestnej panny Márie v Rovniach – sa nachádza nad obcou Kysucký Lieskovec v časti 

Rovne v nadmorskej výške 600 m. V rokoch  2009 – 2013 bola vybudovaná Krížová cesta vedúca z Lalinovho 

vŕšku na Rovne ku kaplnke. Na dĺžke 1250 metrov je postavených štrnásť zastavení Krížovej cesty 

v objektoch tvare ľudovej architektúry.  

Umelecká rezba objektov a reliéfov je od umeleckého rezbára Jána Rajteka. 

    

https://sk.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://sk.wikipedia.org/wiki/Maliar_(umelec)
https://sk.wikipedia.org/wiki/Grafika
https://sk.wikipedia.org/wiki/Ilustr%C3%A1tor
https://sk.wikipedia.org/wiki/Soch%C3%A1rstvo
https://sk.wikipedia.org/wiki/Expresionizmus
https://sk.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_svetov%C3%A1_vojna
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5.8 Významné osobnosti obce 

- Vladimír Jankovský (narodil sa v r.1933 v Kysuckom Lieskovci) - pedagóg, vedec a vynálezca  

V roku 1958 ukončil štúdium na Elektrotechnickej fakulte Vysokej školy dopravnej v Prahe. Pracoval na rôznych 

pozíciách v rámci Československej dopravy (ČSD). Od  roku 1961 pôsobil na VŠDS Žilina, od r. 1983 ako 

vysokoškolský profesor a DrSc.. V rokoch 1980-1990 bol prodekanom Strojníckej a elektrotechnickej fakulty. Na 

VŠDS Žilina vedecky pracoval v oblasti zvyšovania kvality, spoľahlivosti a diagnostiky elektrických trakčných 

strojov a hnacích vozidiel. V rámci riešenia výskumných úloh spolupracoval a aplikoval výsledky riešenia vo VUZ 

Praha, ČSD-ŽOS Vrútky, MEZ Vsetín, SEP Bratislava, Škoda Plzeň. Je autorom mnohých vedeckých a odborných 

príspevkov v domácich a zahraničných publikáciách a časopisoch. Je tiež autorom učebnice a učebných textov pre 

vysokoškolských študentov. Prednášal na mnohých vedecko-odborných konferenciách a seminároch doma 

i v zahraničí. Využitím vlastných vynálezov ako prvý na Slovensku uskutočnil merania tepelného namáhania 

a miery preťažiteľnosti VVN transformátorov a trakčných vozidlových transformátorov počas ich prevádzky. 
 

-Ján Pagáč (narodil sa v roku 1931 v Kysuckom Lieskovci) – pedagóg, ochranár prírody 

        V roku 1963 ukončil Vyššiu pedagogickú školu v Bratislave a v roku 

1970 Vysokú školu poľnohospodársku- agronomickú fakultu v Nitre. Počas svojej profesionálnej pedagogickej 

praxe pôsobil na viacerých školách. Začal ako učiteľ na Základnej deväťročnej škole v Novej Bystrici, no pôsobil 

aj v Ochodnici, kde sa nakoniec stal aj riaditeľom. Jeho zásluhou sa vybudovali odborné učebne a športový areál 

okolo školy. Postupom času pôsobil na odbore školstva v Čadci, kde vykonával funkciu školského inšpektora. 

Pracoval aj v rezorte Ministerstva kultúry Československej socialistickej republiky. Do roku 1992 vykonával 

funkciu riaditeľa Správy národného parku Mala Fatra v Gbeľanoch. Tu sa zaslúžil o vznik Školy ochrany prírody – 

jedinej na Slovensku a bol aj zakladateľom medzinárodnej výstavy Ekoplagát.Aktívne pracoval vo viacerých 

združeniach, ktoré sa zaoberali ochranou prírody. 

Ocenenia: - v roku 1986 – titul "VZORNÝ PRACOVNÍK KULTÚRY", 

- v 1977 - 1979 – čestné uznania od ÚV SZOPK, odznak 3. stupňa, odznak BSP a iné za prácu s mládežou,  

- najviac ocenení bolo z organizácií: OV a ÚV SAK ONV – odbor kultúry, cestovného ruchu OV SZOM, ÚV SZOPK, 

- v júni 2011 získal Cenu ministra životného prostredia SR za celoživotný prínos v oblasti ochrany prírody 
 

- Ján Rajtek  (narodil sa v r.1955 v Kysuckom Lieskovci) – umelecký rezbár  

      
Po štúdiách na Strednej umeleckej škole v Bratislave, odbor umelecké rezbárstvo a výtvarné spracovanie dreva a na  

Pedagogickej fakulte v Banskej Bystrici, pôsobil ako umelecký rezbár a reštaurátor v Žiline, kde sa venoval aj 

obnove kultúrnych pamiatok (napr.gotický oltár v Banskej Bystrici). Neskôr pracoval v Považskej galérii v Žiline, 

kde sa bližšie zoznámil s technikou maľby, v ktorej videl väčšiu možnosť vyjadrenia svojich pocitov a naliehavej 

potreby impulzívneho zaznamenávania krajiny. Od roku 1981 pôsobil ako učiteľ výtvarného odboru na ZUŠ 

v Kysuckom Novom Meste. V roku 1983 sa stal členom Štúdia neprofesionálnych výtvarníkov, ktoré pracuje pri 

Kysuckom kultúrnom stredisku  v Čadci. Patrí medzi najaktívnejších a najúspešnejších členov, pravidelne 

vystavuje na regionálnych, krajských a celoslovenských súťažných výstavách, kde  získal mnohé ocenenia, vrátane 

Hlavnej  ceny Národného osvetového centra v Bratislave. Z ostatných ocenení sa vyníma Medzinárodná cena 

v Brazílii za sériu drevených plastík. Vystavoval v Kysuckej galérii v Čadci a Oščadnici, v Kaštieli Radoľa, 

v Kysuckom Novom Meste, Humennom, Karvinej, Bratislave, Košiciach, Ružomberku, Piešťanoch, Dubnici 

a v Trenčíne. V roku 2008 mal autorskú medzinárodnú výstavu v poľskej Rajczi, ktorá sa stretla s veľkým 

ohlasom. Žije a tvorí v Kysuckom Novom Meste, alebo v dielničke v Kysuckom Lieskovci. 
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6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

 

6.1  Výchova a vzdelávanie  
 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 
         

      Základná škola Kysucký Lieskovec  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce                  
     viac informácií: / www.zskysuckylieskovec.edupage.org 
 

  Materská škola Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 
   viac informácií: / www.materskaskolakysuckylieskovec.sk               
  Na základe doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude orientovať na 

  uplatňovanie prosociálneho výchovného štýlu v duchu humanizmu a rešpektovania práv dieťaťa   

  s cieľom upevňovania psychického a fyzického zdravia dieťaťa.  Podporuje sa rozvoj detí v oblasti  

  intelektuálnej, telesnej, morálnej, estetickej a taktiež rozvoj ich schopností a zručností. 
 

Na mimoškolské aktivity je zriadená: 
 

   Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec  v zriaďovateľskej pôsobnosti obce.                                                     

   Základná umelecká škola svojimi špeciálnymi vzdelávacími a kultúrno-výchovnými cieľmi, obsahom 

   a organizáciou vzdelávania v značnej miere spĺňa požadované atribúty školy s významným kultúrno- 

   výchovným poslaním. ZUŠ vytvárajú podmienky základných a stredných škôl v čase mimo vyučovania 

   v popoludňajších hodinách, ich náplň sa tak stáva významnou a zmysluplnou súčasťou programu 

   výchovy a vzdelávania.    Viac informácií: / www.zuskl.edupage.org 
 

   Centrum voľného času Kysucký Lieskovec v zriaďovateľskej pôsobnosti obce     

   Centrum voľného času v Kysuckom Lieskovci je školské zariadenie, ktoré zabezpečuje výchovno-  

   vzdelávaciu činnosť a aktívny oddych detí a mládeže v priebehu celého roka prostredníctvom 

   pravidelnej, príležitostnej a prázdninovej záujmovej činnosti. Viac informácií: / www.kysuckylieskovec.sk 
 
 
 

 

http://www.zskysuckylieskovec.edupage.org/
http://www.materskaskolakysuckylieskovec.sk/
http://www.zuskl.edupage.org/
http://www.kysuckylieskovec.sk/
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6.2 Zdravotníctvo 
 

Primárna zdravotná starostlivosť občanom obce je zabezpečovaná privátnymi ambulanciami zmluvného 

praktického lekára, zmluvného lekára pre deti a dorast a  stomatologickej ambulancie. Odborné lekárske ošetrenia 

sú zabezpečované v okresnom meste Kysucké Nové Mesto  a v nemocniciach  Čadca a Žilina.   
 

 Zdravotnú starostlivosť v zdravotníckom zariadení – ambulancii v obci poskytuje: 

Názov IČO Adresa 
AS MEDICA s.r.o. 36433161 Kysucký Lieskovec 141 

KURATÍVA MEDIKA  s.r.o. 44663200 Kysucký Lieskovec 141 

MUDr. Katarína Šadláková, stomatológ 31935028 Kysucký Lieskovec 141 
 

Lekárenskú starostlivosť vo verejnej lekárni v obci poskytuje: 

                    
        Lekáreň ANNA MÁRIA, s.r.o., IČO: 36816591    KURATÍVA MEDIKA  s.r.o., IČO: 44663200 

023 34  Kysucký Lieskovec 73,     023 34 Kysucký Lieskovec 141 

 

6.3 Sociálne zabezpečenie 
 

Na úseku sociálnych služieb zabezpečuje obec pre svojich občanov nevyhnutnú sociálnu starostlivosť a to 

predovšetkým opatrovateľskú službu, ktorá je zabezpečovaná na základe zákona o sociálnych službách a v roku 

2019 bola zabezpečovaná  2 občanom.  

Okrem opatrovateľskej služby, zabezpečuje obec Kysucký Lieskovec pre svojich obyvateľov na úseku sociálnych 

vecí a v záujme komunitného rozvoja aj iné služby, podporu, pomoc a aktivity (na základe iných zákonov alebo 

všeobecne záväzných nariadení obce):  

- jednorazová dávka pre osoby v hmotnej núdzi: okamžitá pomoc občanom v krízových situáciách vo 

forme finančného príspevku na riešenie akútnych problémov;  

-  menšie obecné služby: služba poskytovaná v spolupráci s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny, 

cieľom ktorej je udržiavať u miestnych dlhodobo nezamestnaných obyvateľov pracovné návyky; v obci 

túto službu využívajú cca 3 dlhodobo nezamestnané osoby;  

-  iné opatrenia aktívnej politiky trhu práce (napr. podľa § 50 zákona č. 5/2004 Z. z. o službách 

zamestnanosti): služby poskytované taktiež v spolupráci s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny, cieľom 

ktorých je udržiavať u miestnych dlhodobo nezamestnaných obyvateľov pracovné návyky;  

- návšteva jubilantov, rôzne posedenia s dôchodcami: aktivita samosprávy pre seniorov v záujme 

podpory ich integrácie a aktívnej účasti na živote obce.  

V prípade potreby poskytuje obec obyvateľom základné sociálne poradenstvo a v spolupráci s Úradom práce, 

sociálnych vecí a rodiny v prípade potreby vykonáva tiež osobitného príjemcu prídavku na deti, ktoré zanedbávajú 

povinnú školskú dochádzku. Taktiež obec v prípade potreby spolupôsobí na úseku sociálnoprávnej ochrany detí a 

sociálnej kurately. 
 

6.4  Kultúra 
 

Kultúra v obci je nevyhnutnou podmienkou ponuky kultúrno-spoločenského vyžitia sa vlastných obyvateľov. Je 

prejavom spoločenskej úrovne a kultúrnej vyspelosti daného sídla a regiónu. 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje najmä: 

-  správa obce v spolupráci s RO a zložkami obce (Folklórna skupina, Dychová hudba), 

- komisia vzdelávania, kultúry, mládeže a športu, 

- dobrovoľníci organizovaní do občianskych združení, spolkov (DHZ, Únia žien, ZO Jednoty dôchodcov, 

ZO zväzu postihnutých civilizačnými chorobami, ZO záhradkárov, stolnotenisový klub ST Tatran, OZ 

Outdoor Adventures Club). 
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Pre obyvateľov obce je ku kultúrnym, spoločenským a športovým aktivitám a podujatiam k dispozícii kultúrny 

dom, obecná knižnica, oddychová zóna v centre obce. 

Pre potreby športového vyžitia obyvateľov má obec v západnej časti intravilánu vybudovaný futbalový 

štadión. V súčasnej dobe však obec žiadny futbalový klub (ani mládežnícky) nemá, uvažuje sa však so založením 

klubu. V areáli ZŠ je vybudovaná telocvičňa, multifunkčné ihrisko, tenisové kurty a spevnená betónová plocha. Na 

týchto športových plochách existuje možnosť realizácie viacerých športov – uvedené športové plochy si však už 

vyžadujú rekonštrukciu. V záujme zdravej výchovy detí a vytvárania možností pre aktívne využívanie voľného 

času má obec pri materskej škole vybudované detské ihrisko s rôznymi preliezkami a tiež menšie dopravné ihrisko. 
 

Kultúrno-spoločenské podujatia v obci v roku 2019: 

Mesiac Podujatie 

Január - sánkovačka a stavanie snehuliakov pre deti a dospelých – súťaž o najlepší dopravný prostriedok  

Február - maškarný bál (organizuje ZO ZPCCH a obec)  

- koncert ZUŠ  

- festival za poznaním (organizuje: OUTDOOR ADVENTURES CLUB)  

Marec  - detský karneval + diskotéka  

- sprievod masiek po obci  

- MDŽ – vystúpenie detí  

- marec – mesiac knihy (návšteva detí v obecnej knižnici)  

Apríl  - veľkonočná výstava kraslíc a dekorácií s ukážkami + predaj (súťaž o najkrajšiu kraslicu a korbáč)  

- poľovnícka výstava  

- Deň Zeme – brigáda na školskom ihrisku  

Máj  - stavanie obecného mája (dychovka, hasiči)  

- FLORIÁN – deň hasičov  

- Deň matiek (vystúpenie detí zo ZUŠ)  

- piknik na ihrisku (organizuje ZO ZPCCH a obec)  

Jún  - Medzinárodný deň detí – súťaže pre deti na námestí, váľanie mája  

- Deň otcov – súťaž vo varení guľáša  

- Jánske ohne – pálenie vojana + opekačka  

Júl  - HODY (program počas celého víkendu – kino, koncert, diskotéka, svätá omša + športové  podujatia)  

August  - premietanie kina  

- kultúrne leto  

- súťaž o pohár starostu (hasiči)  

September  výstava ovocia, zeleniny, okrasných drevín, súťaž o najkrajšiu okrasnú záhradku (organizuje Slovenský 

zväz záhradkárov spolu s obcou)  

Október  - jesenná šarkaniáda  

- Mesiac úcty k starším – program pre dôchodcov a jubilantov  

- uvítanie detí do života  

- vstup do dospelosti  

- lampiónový sprievod  

November  - obecný Katarínsky ples  

December  - Vianočné trhy + Mikuláš  

- Vianočný stolnotenisový turnaj  

- Vianočný koncert  

- Silvester – Nový rok na námestí, vystúpenie dychovky  

 

     
 Kultúrny dom Kysucký Lieskovec      Oddychová zóna v centre obce      Detské ihrisko pri ZŠ Kys.Lieskovec 

 



 

 

18 

  6.5   Hospodárstvo 
 

Poskytovatelia služieb v obci: 

Názov IČO 
Miroslav Chamaj – PROPAN - BUTAN 14016214 

ABBAX, s.r.o.   36733741 

KURATÍVA s.r.o. 36691291 

CHAMI-TRANS, s.r.o. 36707945 

WGP – čistiace systémy, s.r.o. 36409537 

Mária Chupáčová – ZÁHRADA - SK 43536689 

TRUSTACOM s.r.o. 44992181 

Autoservis Chilý 52149943 

Slovenská pošta a.s. 36631124 

Mária Jopeková – GARDEN MIX 47106212 

Ján Vlček 35435879 

Martin Jakubec-ČAL.-servis 45580871 

Margita Gomolová 30541549 

COOP Jednota Čadca, spotrebné družstvo 00168947 

Michaela Heldová – GARTEX 50388134 

Martin Godiška 51955288 

Anton Tomčala 40526429 

Pavol Rajtek ml. 40524604 

KORUNA s.r.o. 36379450 

TESTER s.r.o.  36401528 

KURUCÁR A SYN, s.r.o. 44106319 

GAREDO, s.r.o. 36011100 

Zdenek Šutý – EL-ŠTART 34765506 

Július Rapčan 35430672 

Vladimír Lašo 41172299 

Mária Rychnavská 41586824 

Milan Broda 41585941 

AVAIN, s.r.o. 36676535 

Lenka Bzdylová - Fénix 41932919 

SPORTPUB, s.r.o. 47812095 

Bio-racio-dia s.r.o. 44568053 

Ondrej Hmíra 41172493 

Iveta Tvrdá  45488070 

Renáta Mičutová - HYDARY 35435470 

D.J.Transport s.r.o. 36433462 

Martina Mičová 43936334 

Do zoznamu  boli zahrnuté firmy a živnostníci, ktorí majú v obci zriadenú prevádzku. 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci:                                 Najvýznamnejšia  

                                                                                                                poľnohospodárska výroba v obci: 

          
 BIOMASA združenie právnických osôb                    BIOPEL a.s.    AGO spol. s r.o. 

                IČO: 36126055                            IČO: 46823492                 IČO: 31579558 

 
Lesné a pozemkové hospodárstvo v katastri obce Kysucký Lieskovec realizuje Urbárske pozemkové spoločenstvo 

Kysucký Lieskovec a Združenie individuálnych vlastníkov lesa, pozemkové spoločenstvo Kysucký Lieskovec. 
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   7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 
rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu 
na rok 2019.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.1.2019 uznesením číslo 22/2019 z  2.zasadnutia OZ 
Zmeny rozpočtu:  

- 1. zmena  schválená dňa 15.03.2019 starostom obce v zmysle „Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Kysucký 
Lieskovec“ schválených uznesením č. 540/2017 dňa 27.2.2017 (ďalej len - v zmysle „Zásad“) 

- 2. zmena schválená dňa 12.04.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“ 
- 3. zmena schválená dňa 30.04.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“ 
- 4. zmena schválená dňa 07.06.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“ 
- 5. zmena schválená dňa 26.06.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  
- 6. zmena schválená OZ dňa 15.07.2019 uznesením č. 68/2019 
- 7. zmena schválená dňa 15.07.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  
- 8. zmena schválená dňa 08.08.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  
- 9. zmena schválená OZ dňa 11.09.2019 uznesením č. 78/2019 
- 10. zmena schválená dňa 03.09.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“ 
- 11. zmena schválená dňa 30.09.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  
- 12. zmena schválená dňa 15.10.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“ 
- 13. zmena schválená OZ dňa 11.11.2019 uznesením č. 94, 95/2019 
- 14. zmena  schválená dňa 06.11.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“ 
- 15. zmena schválená OZ dňa 09.12.2019 uznesením č. 109/2019  
- 16. zmena schválená dňa 28.11.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  
- 17. zmena schválená OZ dňa 16.12.2019 uznesením č. 119/2019 
- 18. zmena schválená dňa 17.12.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  
- 19. zmena schválená dňa 30.12.2019 starostom obce - v zmysle „Zásad“  

Rozpočet obce k 31.12.2019  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Príjmy celkom 2 050 712 2 256 156 

z toho :   

Bežné príjmy 1 951 987 2 041 043 

Kapitálové príjmy 0 22 000 

Finančné príjmy 29 925 37 924 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 68 800 155 189 

Výdavky celkom 2 050 712 2 256 156 

z toho :   

Bežné výdavky 711 279 787 266 

Kapitálové výdavky 112 033 121 323 

Finančné výdavky 31 100 31 547 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 196 300 1 316 020 

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 
    
 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2019   

        
Schválený 
rozpočet  

 
Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  
plnenie príjmov/ čerpanie výdavkov 

k 31.12.2019 

% plnenia príjmov/ 
% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 2 050 712,00 2 256 156,00 2 236 591,33 99,13 

z toho :     

Bežné príjmy 1 951 987,00 2 041 043,00 2 048 551,80 100,37 

Kapitálové príjmy 0,00 22 000,00 22 000,00 100,00 

Finančné príjmy 29 925,00 37 924,00 7 999,84 21,09 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 68 800,00 155 189,00 158 037,69 101,84 

Nezrovnalosti RO 0,00 0,00 2,00  

Výdavky celkom 2 050 712 2 256 156,00 1 848 346,00 81,92 

z toho :     

Bežné výdavky 711 279,00 787 266,00 530 737,80 67,42 

Kapitálové výdavky 112 033,00 121 323,00 53 393,51 44,01 

Finančné výdavky 31 100,00 31 547,00 31 070,50 98,49 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 196 300,00 1 316 020,00 1 233 144,19 93,70 

Nezrovnalosti RO 0,00 0,00 0,00  

Rozpočet obce  0,00 0,00 388 245,33 X 
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Príjmy

Bežné Kapitálové Finančné Príjmy RO

    

Výdaje

Bežné Kapitálové Finančné Výdaje RO

 
 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných dodávateľských 

úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z 
Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  1 792 091,08 

- skutočné bežné príjmy RO  87 484,20 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 879 575,28 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019:   

- zostatok istiny z bankového úveru č. 029119 57 622,24 

- zostatok istiny z bankového úveru č. 022403 45 433,39 

- zostatok istiny z  úveru CarCredit 4145800574 3 277,05 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 106 332,68 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 106 332,68 
 

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2018 § 17 ods.6 písm. a) 
 

106 332,68 1 879 575,28  5,66% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  1 792 091,08 

- skutočné bežné príjmy RO  87 484,20 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 1 879 575,28 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie zo ŠR 643 295,78 

- účelovo určené peňažné dary 2 209,09 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2018 645 504,87 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018 1 234 070,41 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 s výnimkou 
jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 31 070,50 

- 821007 0,00 

- 651002 3 267,55 

- 651003 0,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019 34 338,05 

 
Suma ročných splátok vrátane úhrady 

výnosov za rok 2019 
Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018 
§ 17 ods.6 písm. b) 

34 338,05 1 234 070,41 2,78% 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 - SKUTOČNOSŤ  

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

Bežné  príjmy spolu 2 205 810,74 

z toho : bežné príjmy obce  2 048 551,80 

             bežné príjmy RO* 157 258,94 

Bežné výdavky spolu 1 761 064,99 

z toho : bežné výdavky  obce  530 737,80 

             bežné výdavky  RO* 1 230 327,19 

Bežný rozpočet 444 745,75 

Kapitálové  príjmy spolu 22 000,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  22 000,00 

             kapitálové  príjmy RO* 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 56 210,51 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  53 393,51 

             kapitálové  výdavky  RO* 2 817,00 

Kapitálový rozpočet  - 34 210,51 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 410 535,24 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ*** 140 617,69 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ**** (zdroj financovania PČ) 1 189,24 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 268 728,31 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  8 780,59 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 31 070,50 

Rozdiel finančných operácií -  22 289,91 

PRÍJMY SPOLU   2 236 591,33 

VÝDAVKY SPOLU 1 848 346,00 

Hospodárenie obce  388 245,33 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ*** 140 617,69 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ****  ( zdroj financovania PČ) 1 189,24 

Upravené hospodárenie obce 246 438,40 

Prebytok rozpočtu v sume 388 245,33 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume 

141 806,93 EUR  navrhujeme použiť na:   tvorbu rezervného fondu 246 438,40 EUR  

Zostatok finančných podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 22 289,91 EUR, bol 

vysporiadaný z prebytku rozpočtu.   
 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri 

usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku 

vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  v sume  127 027,08 EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva Základná škola Kysucký Lieskovec v sume  3 661,57 EUR 

- projekt PRIMAČÍTANIE Základná škola Kysucký Lieskovec v sume  58 525,51 EUR 

- riešenie havarijnej situácie Základná škola Kysucký Lieskovec v sume 52 000,00 EUR 

- dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa ZŠ a MŠ v sume 12 840,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom 

rozpočtovom roku  v sume 9 000,00 EUR, a to na : 

- kamerový systém obce III.etapa  v sume 9 000,00 EUR 
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c) nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 707,00 EUR a to na: 

- Základná škola Kysucký Lieskovec v sume 687,00 EUR 

- Základná umelecká škola Kysucký Lieskovec v sume 20,00 EUR 

d) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia §140-141 zákona 

č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 

3 883,61 EUR a to na: 

- Základná škola Kysucký Lieskovec v sume 3 158,31 EUR 

- Materská škola Kysucký Lieskovec v sume    725,30 EUR 

e) nevyčerpané prostriedky z podnikateľskej činnosti ako zdroj financovania podnikateľskej činnosti 

podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 1 189,24 EUR 
 

 

Tvorba a použitie rezervného fondu obce 
 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p..  

Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte číslo 1230012920322/0200. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.          

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  15 438,83    
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý - rozpočtový rok 2018 
Uznesenie OZ 50/2019 zo dňa 30.5.2019 

102 061,21      

Úbytky   - použitie rezervného fondu :  

 
0,00 

KZ k 31.12.2019 117 500,04    
 

 

viac informácií: / www.kysuckylieskovec.sk „Záverečný účet Obce Kysucký Lieskovec a rozpočtové hospodárenie za rok 2019“/ 
 

 

 
7.3  Rozpočet na roky 2020 - 2022 
    

 Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Rozpočet   

na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Rozpočet 

 na rok 2022 

Príjmy celkom 2 236 591,33 2 459 123,00 2 251 252,00 2 226 279,00 

z toho :     

Bežné príjmy 2 048 551,80 2 127 025,00 2 148 610,00 2 156 239,00 

Kapitálové príjmy 22 000,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 7 999,84 200 925,00 0,00 0,00 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
158 039,69 131 173,00 102 642,00 70 040,00 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Rozpočet 

  na rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Rozpočet 

 na rok 2022 

Výdavky celkom 1 848 346,00 2 459 123,00 2 251 252,00 2 226 279,00 

z toho :     

Bežné výdavky 530 737,80 678 562,00 653 696,00 653 516,00 

Kapitálové výdavky 53 393,51 300 132,00 156 127,00 156 636,00 

Finančné výdavky 31 070,50 30 880,00 27 600,00 27 600,00 
Výdavky RO s právnou 

 subjektivitou 
1 233 144,19 1 449 549,00 1 413 829,00 1 388 527,00 

 

 

http://www.kysuckylieskovec.sk/
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú jednotku  

    a konsolidovaný celok  

8.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 
Majetok spolu 5 399 605,50 5 520 429,03 

Neobežný majetok spolu 5 068 057,81 4 883 805,32 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7 934,80 1 131,80 

Dlhodobý hmotný majetok 4 664 099,93 4 486 650,44 

Dlhodobý finančný majetok 396 023,08 396 023,08 

Obežný majetok spolu 329 140,80 632 848,21 

z toho :   

Zásoby 1 426,85 849,89 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 40 971,24 41 447,34 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  99 533,57 108 011,48 

Finančné účty  187 209,14 482 539,50 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  2 406,89 3 775,50 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Majetok spolu 5 472 150,53 5 699 801,96 

Neobežný majetok spolu 5 105 941,51 4 931 190,17 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7 934,80 1 131,80 

Dlhodobý hmotný majetok 4 701 983,63 4 534 035,29 

Dlhodobý finančný majetok 396 023,08 396 023,08 

Obežný majetok spolu 359 928,66 760 535,10 

z toho :   

Zásoby 2 948,31 2 020,14 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  101 173,15 106 699,18 

Finančné účty  255 807,20 651 815,78 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  6 280,36 8 076,69 
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8.2  Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k  31.12.2018 

Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 399 605,50 5 520 429,03 

Vlastné imanie  2 542 217,39 2 731 057,81 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2 542 217,39 2 731 057,81 

Záväzky 406 329,92 480 210,08 

z toho :   

Rezervy  180 241,00 225 419,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 32 842,36 103 765,02 

Dlhodobé záväzky 423,36 677,03 

Krátkodobé záväzky 55 420,02 44 016,35 

Bankové úvery a výpomoci 137 403,18 106 332,68 

Časové rozlíšenie 2 451 058,19 2 309 161,14 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 472 150,53 5 699 801,96 

Vlastné imanie  2 529 154,33 2 726 900,54 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2 529 154,33 2 726 900,54 

Záväzky 491 973,58 659 939,47 

z toho :   

Rezervy  180 241,00 225 419,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 32 842,36 165 952,10 

Dlhodobé záväzky 3 548,45 2 065,29 

Krátkodobé záväzky 137 938,59 160 156,90 

Bankové úvery a výpomoci 137 403,18 106 346,18 

Časové rozlíšenie 2 451 022,62 2 312 961,95 
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8.3 Pohľadávky  
 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok k 31.12 2018 Zostatok k 31.12 2019 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane   79 165,83 83 938,29 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane  do 
piatich rokov vrátane 

0,00 0,00 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 0,00 0,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   74 800,28 79 845,91 

 

Analýza pohľadávok a vývoj opravnej položky k pohľadávkam – materská účtovná jednotka 
Pohľadávky účet Hodnota 

pohľadávky  
k 31.12.2019 

Hodnota OP  
k 01.01.2019 

Tvorba 
OP 

Zníženie, 
zrušenie 

OP 

Hodnota OP  
k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky  
k 31.12.2019 

Neuhradené faktúry  odberateľské 311 101 614,96 18 578,42 2 016,96 2 953,71 17 641,67 83 973,29 

Ostatné pohľadávky  315 3 468,19 0,00 0,00 0,00 0,00 3 468,19 

Pohľadávky z nedaňových príjmov  318 33 638,62 18 785,58 1 908,44 998 25 19 695,77 13 942,85 

Pohľadávky z daňových príjmov 319 17 245,76 9 251,87 1 870,34 503,60 10 618,61 6 627,15 

Iné pohľadávky  378 1 584,00 1 584,00 0,00 0,00 1 584,00 0,00 

Transfery a ostatné zúčtovanie 372 6 232,67 6 232,67 0,00 0,00 6 232,67 0,00 

Súčet  163 784,20 54 432,54 5 795,74 4 455,56 55 772,72 108 011,48 
 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok k 31.12 2018 Zostatok k 31.12 2019 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane   80 487,31 82 625,99 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane  do 
piatich rokov vrátane 

0,00 0,00 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 0,00 0,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti   75 118,38 79 845,91 

 

Analýza pohľadávok konsolidovaného celku 
Pohľadávky účet Hodnota 

pohľadávky Obec 
k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky ZŠ 

k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky MŠ 

k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky ZUŠ 

k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky CVČ 

k 31.12.2019 

Neuhradené faktúry  odberateľské 311 99 746,56 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatné pohľadávky  315 3 468,19 0,00 105,00 0,00 0,00 

Pohľadávky z nedaňových príjmov  318 33 638,62 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pohľadávky z daňových príjmov 319 17 245,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pohľadávky voči zamestnancom 335 0,00 0,00 0,00 133,00 0,00 

Iné pohľadávky  378 1 584,00 0,00 318,10 0,00 0,00 

Transfery a ostatné zúčtovanie 372 6 232,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Súčet  161 915,80 0,00 423,10          133,00 0,00 

CELKOM  162 471,90 

 

Analýza pohľadávok a vývoj opravnej položky k pohľadávkam – konsolidovaný celok 
Pohľadávky účet Hodnota 

pohľadávky 
Obec 

k 31.12.2019 

Hodnota OP 
Obec 

  k  31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky 

ZŠ 
k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky 

MŠ 
k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky 

ZUŠ 
k 31.12.2019 

Hodnota 
pohľadávky 

CVČ 
k 31.12.2019 

Neuhradené faktúry  odberateľské 311 99 746,56 -17 641,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatné pohľadávky  315 3 468,19 0,00 0,00 105,00 0,00 0,00 

Pohľadávky z nedaňových príjmov  318 33 638,62 -19 695,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pohľadávky z daňových príjmov 319 17 245,76 -10 618,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pohľadávky voči zamestnancom 335 0,00 0,00 0,00 0,00 133,00 0,00 

Iné pohľadávky  378 1 584,00 -1 584,00 0,00 318,10 0,00 0,00 

Transfery a ostatné zúčtovanie 372 6 232,67 -6 232,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

Súčet  161 915,80 - 55 772,72 0,00 423,10          133,00 0,00 

CELKOM   106 699,18 

Opravné položky, ktoré tvorila materská účtovná jednotka, boli tvorené voči subjektom mimo konsolidovaného celku. 
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8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 
Záväzky Zostatok k 31.12 2018 Zostatok k 31.12 2019 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane   55 420,02 44 016,35 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane  do 
piatich rokov vrátane 

423,36 677,03 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 0,00 0,00 

Záväzky  po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

Záväzky podľa doby splatnosti – materská účtovná jednotka 

Záväzky           účet Zostatok k 31.12.2018    Zostatok k 31.12.2019   

Dlhodobé záväzky z toho:   423,36 677,03 

- záväzky zo sociálne ho fondu 472 423,36 497,03 

- iné záväzky 379 0,00 180,00 

Krátkodobé záväzky z toho:   55 420,02 44 016,35 

- záväzky voči dodávateľom 321 12 323,70 8 742,88 

- nevyfakturované dodávky 326 392,80 4 089,75 

- záväzky voči zamestnancom 331,333 13 923,05 9 415,62 

- záväzky voči poisťovniam  336 7 948,85 6 761,91 

- záväzky voči daňovému úradu 342 2 754,08 1 316,56 

- daň z pridanej hodnoty 343 16 766,54 13 249,13 

- Ostatné dane a poplatky 345 111,00 111,00 

- iné záväzky 379 1 200,00 329,50 

Materská účtovná  jednotka neeviduje k 31.12.2019 žiadne záväzky po lehote splatnosti. 

 
 

b) za konsolidovaný celok 
Záväzky Zostatok k 31.12 2018 Zostatok k 31.12 2019 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane   139 856,10 160 156,90 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane  do 
piatich rokov vrátane 

1 630,94 1 802,22 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 0,00 263,07 

Záväzky  po lehote splatnosti   0,00 0,00 

 

Analýza záväzkov konsolidovaného celku 

Záväzky           Účet Hodnota záväzkov 
Obec k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov 
ZŠ k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov  
MŠ k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov  
ZUŠ k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov 
CVČ k 31.12.2019 

Dlhodobé záväzky z toho:   677,03 1 059,81 263,07 33,69 31,69 

- záväzky zo sociálne ho fondu 472 497,03 1 059,81 263,07 33,69 31,69 

- iné záväzky 379 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

Krátkodobé záväzky z toho:   44 002,85 84 374,69 13 098,91 18 680,45 0,00 

- záväzky voči dodávateľom 321 8 742,88 3 220,63 397,52 0,00 0,00 

- nevyfakturované dodávky 326 4 089,75 84,00 0,00 0,00 0,00 

- záväzky voči zamestnancom 331 9 415,62 41 257,65 0,00 10 018,16 0,00 
- ostatné záväzky voči zamestnancom 333 0,00 300,00 7 322,17 0,00 0,00 

- záväzky voči poisťovniam  336 6 761,91 27 545,87 4 430,03 6 970,54 0,00 

- záväzky voči daňovému úradu 342 1 316,56 6 823,36 949,19 1 561,75 0,00 

- daň z pridanej hodnoty 343 13 249,13 0,00 0,00 0,00 0,00 

- Ostatné dane a poplatky 345 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- iné záväzky 379 316,00 5 143,18 0,00 130,00 0,00 

       

Súčet  44 679,88 85 434,50 13 361,98 18 714,14 31,69 

CELKOM   162 222,19 
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Záväzky podľa doby splatnosti – konsolidovaný celok 

Záväzky           Hodnota 
záväzkov Obec 

k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov 
ZŠ k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov  
MŠ k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov  
ZUŠ k 31.12.2019 

Hodnota záväzkov 
CVČ k 31.12.2019 

Záväzky v lehote splatnosti  do 1 roka 44 002,85 84 374,69 13 098,91 18 680,45 0,00 

Záväzky v lehote splatnosti od 1 roka do 5 rokov 677,03 1 059,81 0,00 33,69 31,69 

Záväzky v lehote splatnosti nad 5 rokov 0,00 0,00 263,07 0,00 0,00 

      

Záväzky po lehote splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

Súčet 44 679,88 85 434,50 13 361,98 18 714,14 31,69 

CELKOM  162 222,19 

 

 

Rezervy  

Tvorba, opis a predpokladaný rok použitia rezerv z konsolidovanej účtovnej závierky 

Názov          Zostatok 
k 31.12.2018 

Tvorba Použitie, 
zrušenie 

Zostatok 
k 31.12.2019 

Predpokladaný 
rok použitia  

Rezerva na overenie účtovnej závierky audítorom  1 344,00 1 536,00 1 344,00 1 536,00 2020 
Nevyfakturované dodávky a služby 5 180,00 0,00 5 180,00 0,00 2019 
Obec Kysucký Lieskovec vykazuje rezervu –  
C-37/2018 I&R KONKURZY, neúčinnosť právneho úkonu 
o zaplatenie 171 545,35 € s prísl. Do všeobecnej podstaty 
úpadcu ELTOS, e.r.o.. , kde spoločnosť I&R KONKURZY 
podala dovolanie na NS SR.) Rezerva bola tvorená na základe 
odborného odhadu právneho zástupcu obce. 

85 773,00 0,00 0,00 85 773,00 neznámy 

Obec Kysucký Lieskovec vykazuje rezervu -  C45/2018 Peter 
Ondreáš PRIMASTAV – o zaplatenie 175 888,20 € s prísl.) 
Obec v upomínacom konaní podala odpor proti vydanému 
Platobnému rozkazu  a zatiaľ nie je rozhodnuté. Rezerva bola 
tvorená na základe odborného odhadu právneho zástupcu 
obce. 

87 944,00 0,00 0,00 87 944,00 neznámy 

Obec Kysucký Lieskovec vykazuje rezervu -   
MBM-GROUP,a.s žaloba na 200 663,46€ s prísl.  Obec sa 
k žalobe v súdom určenej lehote vyjadrila, pričom v plnom 
rozsahu rozporovala žalobný návrh. Rezerva bola tvorená na 
základe odborného odhadu právneho zástupcu obce. 

0,00 50 166,00 0,00 50 166,00 neznámy 

SPOLU 180 241,00 51 702,00 6 524,00 225 419,00  
Rezervy, ktoré tvorila materská účtovná jednotka, boli tvorené voči subjektom mimo konsolidovaného celku. 

 
 

Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

 

V roku 2019 Obec Kysucký Lieskovec neprijala bankový úver. 

Analýza bankových úverov a ostatných prijatých návratných finančných výpomoci: 
Poskytovateľ bankového 

úveru 
Druh 

bankového 
úveru 

Číslo úveru Prijímateľ úveru Úroková 
sadzba v 

% 

Dátum 
splatnosti 

Zostatok 
k 31.12.2018 

Zostatok 
k 31.12.2019 

Prima banka Slovensko a.s dlhodobý 029119 Obec Kys. Lieskovec 2,588 21.11.2022 60 913,39 45 433,39 
Prima banka Slovensko a.s. dlhodobý 022403 Obec Kys. Lieskovec 2,43 18.09.2024 69 742,24 57 622,24 
UniCredit Leasing Slovakia a.s. dlhodobý 4145800574 Obec Kys. Lieskovec 9,45 05.11.2020 6 747,55 3 277,05 
VUB a.s. krátkodobý Debet  účtu  ZUŠ Kys. Lieskovec 0,74072 01.01.2020 0,00 13,50 

 
 

Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru 

Druh bankového úveru  

podľa splatnosti /krátkodobý, dlhodobý/ 

Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru  

alebo krátkodobého bankového úveru 

Dlhodobý Zabezpečovací prevod vlastníckeho práva k hnuteľ.. 

Dlhodobý ZMENKA č.02/019/11 

Dlhodobý VISTA ZMENKA č. 02/024/13 
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9. Hospodársky výsledok  za 2019 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Náklady 1 421 745,85 1 386 801,56 

50 – Spotrebované nákupy 109 500,23 114 366,92 

51 – Služby 132 195,30 110 295,71 

52 – Osobné náklady 269 757,67 248 615,46 

53 – Dane a  poplatky 12 289,49 18 062,46 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 8 549,32 7 153,97 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

355 750,43 313 227,06 

56 – Finančné náklady 11 356,53 10 527,29 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodov 

príjmov 

522 318,60 564 489,85 

59 – Dane z príjmov 28,28 62,84 

Výnosy 1 513 442,47 1 575 642,23 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 62 546,39 66 196,64 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 2 558,42 850,72 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z 

poplatkov 
1 115 633,47 1 194 894,24 

64 – Ostatné výnosy 42 688,55 23 604,22 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

13 870,13 28 212,16 

66 – Finančné výnosy 158,00 331,01 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

275 987,51 261 553,24 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV  

91 696,62 188 840,67 

Hospodársky výsledok v sume + 188 840,67 € bude zúčtovaný na účet 428 – Nevysporiadaný výsledok 

hospodárenia minulých rokov v nasledujúcom roku 2020. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných rozdielov:  

- nárast výnosov o zvýšenie podielových daní, 

- pokles výnosov o znížené transfery od subjektov verejnej správy, 

- pokles výnosov o znížené výnosy z nájmu /ukončenie nájmu s 2 právnickými osobami/,  

- pokles nákladov o znížené mzdové a sociálne náklady,  
- nárast nákladov o náklady na pokutu udelenú Úradom pre verejné obstarávanie vo výške 6 408,00 EUR, 

- nárast nákladov o zvýšenie nákladov na tvorbu rezerv na súdny spor, 

 



 

 

29 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Náklady 2 006 008,45 2 064 707,51 

50 – Spotrebované nákupy 256 820,87 223 965,42 

51 – Služby 164 469,22 162 225,91 

52 – Osobné náklady 1 167 757,71 1 304 007,00 

53 – Dane a  poplatky 12 358,16 18 118,46 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť 

22 250,78 14 445,57 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

364 834,09 322 369,41 

56 – Finančné náklady 14 009,34 14 934,66 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 

3 480,00 4 578,24 

59 – Dane z príjmov 28,28 62,84 

Výnosy 2 121 527,91 2 246 547,71 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 120 183,41 115 128,12 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných 

služieb 

0,00 0,00 

62 – Aktivácia 2 558,42 850,72 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z 

poplatkov 

1 115 633,47 1 194 894,24 

64 – Ostatné výnosy 66 316,83 50 537,96 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej 

a finančnej činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

13 870,13 28 212,16 

66 – Finančné výnosy 158,00 331,01 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

802 807,65 856 593,50 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV  

115 519,46 181 840,20 

 
Analýza nákladov a výnosov konsolidovaného celku 

 Obec Kys.Lieskovec 
Hlavná činnosť 

Obec Kys.Lieskovec 
Podnikateľská činnosť 

Základná škola 
Kys.Lieskovec 

Materská škola 
Kys.Lieskovec 

Základná umelecká škola 
Kysucký Lieskovec 

Centrum voľného času 
Kysucký Lieskovec 

Náklady 1 280 608,87 106 143,62 861 676,45 209 883,89 249 145,56 267,81 

Výnosy 1 512 189,54 61 584,29 854 573,57 210 039,61 250 904,58 274,81 

Výsledok 
hospodárenia 

 
231 580,67 

 
-44 559,33 

 
-7 102,88 

 
155,72 

 
1 759,02 

 
7,00 

Celkom 181 840,20 
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10.  Ostatné  dôležité informácie  

 

10.1  Prijaté granty a transfery  

V roku 2019 obec  a rozpočtové organizácie prijali nasledovné granty a transfery: 
Poskytnutá dotácia / transfer Stav 

záväzku 
k 31.12.2018 

Druh 
transferu 
(bežný-

kapitálový) 

Príjem 
bežného/kapit

álového 
transferu 

Zúčtovanie do 
výnosov 
bežného 

účtovného 
obdobia 

Vrátené do 
ŠR 

Zúčtovanie do 
výnosov budúcich 
období (účet 384) 

Stav záväzku 
k 31.12.2019 

z dôvodu 
prijatých 

transferov 

357- - voľby prezidenta 0,00 bežný 972,13 972,13 0,00 0,00 0,00 
357 – voľby prezidenta II.kolo 0,00 bežný 818,96 818,96 0,00 0,00 0,00 
357 – voľby do Európskeho parlamentu 0,00 bežný 1 387,97 1 387,97 0,00 0,00 0,00 

357-01- stavebný úrad 0,00 bežný 3 074,32 3 074,32 0,00 0,00 0,00 

357-02-transfer na Regob 0,00 bežný 776,82 776,82 0,00 0,00 0,00 

357-021- register adries 0,00 bežný 34,00 34,00 0,00 0,00 0,00 

357-03 – matrika 0,00 bežný 5 120,46 5 120,46 0,00 0,00 0,00 

357-04- transfer na CD a PK 0,00 bežný 101,69 101,69 0,00 0,00 0,00 

357-05- životné prostredie 0,00 bežný 220,05 220,05 0,00 0,00 0,00 

357-06 -dohoda s UPSVaR  0,00 bežný 2 135,84 2 135,84 0,00 0,00 0,00 

357-08 -rodinné prídavky 0,00 bežný 121,04 121,04 0,00 0,00 0,00 

357–10– ZŠ-  prenesené kompetencie  2 550,42 bežný 566 268,00 565 156,85 0,00 0,00 3 661,57 

357 – 101 – ZŠ – preplatky RZZP,energií 0,00 bežný 1 077,54 1 077,54 0,00 0,00 0,00 

357 – 10U – ZŠ -dohoda UPSVR 0,00 bežný 1 455,65 1 455,65 0,00 0,00 0,00 

357 -10P-ZŠ -projekt PRIMAČÍTANIE 0,00 bežný 72 500,00 13 974,49 0,00 0,00 58 525,51 

357-11- ZŠ -asistent učiteľa 0,00 bežný 42 966,00 42 966,00 0,00 0,00 0,00 

357-12- ZŠ -dopravné  366,92 bežný 7 005,00 6 701,20 670,72 0,00 0,00 

357-12- ZŠ -vdelávacie poukazy 0,00 bežný 7 674,00 7 674,00 0,00 0,00 0,00 

357-14- ZŠ -školské potreby  0,00 bežný 149,40 149,40 0,00 0,00 0,00 

357-15- ZŠ – stravné  0,00 bežný 28 743,60 17 668,80 0,00 0,00 11 074,80 

357-16- ZŠ – lyžiarský kurz 0,00 bežný 6 000,00 4 500,00 1 500,00 0,00 0,00 

357-161-ZŠ -škola v prírode 0,00 bežný 3 000,00 2 300,00 700,00 0,00 0,00 

357-17 – ZŠ odchodné 0,00 bežný 7 085,00 7 085,00 0,00 0,00 0,00 

357 -18 – ZŠ – príspevok SZP 0,00 bežný 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

357-181-ZŠ -havárie- telocvičňa 0,00 bežný 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

357-182- ZŠ -havárie -pergola 0,00 bežný 22 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 

357-19- ZŠ - učebnice 0,00 bežný 1 048,00 1 048,00 0,00 0,00 0,00 

357-20- MŠ – stravné  0,00 bežný 5 331,60 3 566,40 0,00 0,00 1 765,20 

357-21- MŠ – školské potreby 0,00 bežný 16,60 16,60 0,00 0,00 0,00 

357-22- MŠ – výchova a vzdelávanie 0,00 bežný 3 516,00 3 516,00 0,00 0,00 0,00 

357-HZ-rekonštrukcia hasič.zbrojnice 29 925,02 kapitálové 0,00 0,00 0,00 0,00 29 925,02 

357-KR – prevencia kriminality 0,00 kapitálové 9 000,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 

357-MF - prísrešok 0,00 kapitálové 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 
357 – MV – mimor.situácia -deštrukcia mosta 0,00 bežný 447,01 447,01 0,00 0,00 0,00 

357-SK – snehová kalamita 0,00 bežný 2 747,70 2 747,70 0,00 0,00 0,00 

SPOLU: 32 842,36  846 494,38 697 513,92 2 870,72 13 000,00 165 952,10 

-Nevyčerpané finančné prostriedky na dopravnom žiakov vo výške 303,80 € boli vrátené do štátneho rozpočtu  

  dňa 30.12.2019 na účet SK78 8180 0000 0070 0018 0023.  

-Nevyčerpané finančné prostriedky na lyžiarsky kurz vo výške 1 500,00 € boli vrátené do štátneho rozpočtu  

  dňa 25.02.2019 na účet SK78 8180 0000 0070 0018 0023.  

-Nevyčerpané finančné prostriedky na školu v prírode vo výške 700,00 € boli vrátené do štátneho rozpočtu  

  dňa 24.06.2019 na účet SK78 8180 0000 0070 0018 0023.  

-Nevyčerpané finančné prostriedky z dotácie na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa vo výške 12 840,00 € 

zostali k 31.12.2019 na účte obce, číslo účtu 1594801757/0200 a dňa 05.2.2020 boli vrátené na depozitný účet MV SR číslo: 

SK66 8180 0000 0070 0053 2252, 

-Nevyčerpané normatívne finančné prostriedky vo výške 3 661,57 € zostali na účte Základnej školy Kys.Lieskovec a budú 

vyčerpané  do 31.3.2020, 

-Nevyčerpané finančné prostriedky na projekt PRIMAČÍTANIE vo výške 58 525,51 € zostali na účte Základnej školy 

Kys.Lieskovec a budú vyčerpané  do 31.12.2020, 

-Finančné prostriedky na riešenie havarijnej situácie vo výške 52 000,00 € zostali na účte  obce č.1594801757/0200    a dňa 

15.1.2020 boli prevedené na účet Základnej školy a budú vyčerpané do 31.3.2020, 

-Finančné prostriedky na KV Kamerový systém obce III.etapa  vo výške 9 000,00 € zostali na účte  

 obce číslo 2684368955/0200 a môžu sa v súlade so zmluvou   05/ZA/2019  použiť do 31.12.2020. 

-Finančné prostriedky na KV Rekonštr.a modernizácia budovy hasičskej zbrojnice DHZ  vo výške 29 925,02 € zostali na účte  

obce číslo 2608522658/0200 a môžu sa v súlade so zmluvou   PHZ-OPK1-2018-002539  použiť do 31.12.2022. 
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Obec v roku 2019 prijala  finančné prostriedky v zmysle uzatvorených zmlúv. 
Poskytnutá dotácia / transfer Stav 

záväzku 
k 31.12.2018 

Druh 
transferu 
(bežný-

kapitálový) 

Príjem 
bežného/kapit

álového 
transferu 

 

Zúčtovanie do 
výnosov bežného 

účtovného 
obdobia 

 

Vrátený 
nevyčerpaný 

transfer 

Zúčtovanie do 
výnosov 
budúcich 
období  

(účet 384) 

Stav záväzku 
k 31.12.2019 

z dôvodu 
prijatých 

transferov 

372- 11 - Dobrovoľná PO SR 0,00 bežný 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

372 –11 - Dobrovoľná PO SR 0,00 bežný 277,73 277,73 0,00 0,00 0,00 

372 – 11-83- peňažný dar od PO a FO 0,00 bežný 1 870,00 1 870,00 0,00 0,00 0,00 

        

SPOLU: 0,00  5 147,73 5 147,73 0,00 0,00 0,00 

 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

Obec Kysucký Lieskovec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č.40/2012 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel.  
 

Poskytnutá dotácia / transfer Číslo 
zmluvy 

Stav 
pohľadávky 

k 31.12.2018 

Druh 
transferu 
(bežný-

kapitálový) 

Poskytnutie 
bežného/ 

kapitálového 
transferu 

Zúčtovanie transferu 
poskytnutého 

v bežnom účtovnom 
období do nákladov 
bežného účtovného 

obdobia 

Vrátený 
nevyčerpaný 

transfer 

Stav pohľadávky 
k 31.12.2019 

z dôvodu 
poskytnutých 

transferov 

372-12-83-Zväz postihnutých civilizačnými 
chorobami SR 

1/2019 0,00 bežný 500,00 500,00 0,00 0,00 

372-12-83-1-ST Tatran Kysucký Lieskovec 2/2019 0,00 bežný 3 800,00 3 797,41 2,59 0,00 

372-12-80-FK REaMOS Kysucký Lieskovec 1/2014 6 232,67 bežný 0,00 0,00 0,00 6 232,67 

        

SPOLU:  6 232,67  4 300,00 4 297,41 2,59 6 232,67 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie poskytnuté v roku 2019 v súlade s VZN č.40/2012 o dotáciách.  

Finančné prostriedky vo výške 2,59 EUR boli prijaté na účet obce SK7856000000005622726001 dňa 09.10.2019. 
 

K 31.12.2019 nebola obci zúčtovaná dotácia poskytnutá FK REaMOS v rozpočtovom roku 2014 vo výške 

6 232,67 eur. Po výzvach obce  o vrátenie finančných prostriedkov v zmysle Zmluvy o poskytnutí finančnej 

dotácie 01/2014,čl.III,  a výzvach právneho zástupcu obce je možné túto pohľadávku po rozhodnutí 

Obecného zastupiteľstva v Kysuckom Lieskovci a zaplatení súdneho poplatku vymáhať v súdnom konaní. 
 
 

 

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2019 

 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2019:  
 

Nájomné byty nad Hasičskou zbrojnicou 8 b.j.: 7 662,58 EUR 

Rozšírenie verejného osvetlenia:                                                                     4 992,08 EUR 

Chladiace zariadenie do Domu smútku:                                                        4 699,99 EUR 

Kalové čerpadlo na Čističku odpadových vôd:                                             4 620,00 EUR 
 

 

Krytý prístrešok, terasa a prístavba oceľového schodiska za KD:           32 269,58 EUR 
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10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- dokončenie Rekultivácie skládky TKO II.etapa, 

- dobudovanie športového areálu pri ZŠ v Kysuckom Lieskovci, 

- dobudovanie vodojemu 200 m3, 

- rekonštrukcia  vodovodného vedenia v obci,  

- rekonštrukcia a dobudovanie kanalizácie a čističky odpadových vôd, 

- zariadenie pre seniorov rodinného typu, 

- budovanie cyklotrasy a alternatívna cesta do zamestnania, 

- zníženie a prevencia kriminality v obci, 

- zvýšenie bezpečnosti prechodov na hlavnej ceste E11 pre chodcov, 

- rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci, 

- ochrana životného prostredia – separovaný zber, 

- rekonštrukcia budovy č.s.41 v centre obce s vybudovaním verejných toaliet. 
 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse - Covid 19. V prvých mesiacoch roku 2020 

sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. V čase zverejnenia tejto 

konsolidovanej výročnej správy Obec Kysucký Lieskovec zaznamenala významný pokles príjmov z podielov na 

daniach v správe štátu o cca 9%. Nakoľko sa však situácia stále mení, nemožno predvídať budúce účinky a dopady. 

Vedenie Obce Kysucký Lieskovec bude pokračovať v monitorovaní potencionálneho dopadu a podnikne všetky 

možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na obec, na jej občanov a na jej zamestnancov. 
 

 

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   
 

Obec vedie  súdne spory: 

- C-37/2015 – I&R KONKURZY -neúčinnosť právneho úkonu a zaplatenie 171 545,35 Eur s prísl. Tento 

spor má obec na OS aj KS vyhratý, rozsudky sú právoplatné, avšak správca podal dovolanie na NR SR, 

o ktorom nie je zatiaľ rozhodnuté. 

- C-45/2018 – Peter Ondreáš PRIMASTAV – o zaplatenie 175 888,20 Eur s prísl. Obec v upomínacom 

konaní podala odpor proti vydanému Platobnému rozkazu  a zatiaľ nie je rozhodnuté. 
- MBM-GROUP,a.s žaloba na 200 663,46€ s prísl.  Obec sa k žalobe v súdom určenej lehote vyjadrila, 

pričom v plnom rozsahu rozporovala žalobný návrh.  
 

  

V Kysuckom Lieskovci, dňa 25.06.2020 

 

 

 

 

Vypracoval:   Alena Faglicová                                                     Schválil: Milan Králik 

  ekonómka obce                starosta obce 

 

 
 

Prílohy: 

 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, 

Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  


